ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ  ПО ДЕЛУ №06-
497/2014

РХ-06/5712 от 22.04.2016г.

21 марта 2016 года                                                                                                 г. Казань

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного
законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель комиссии:     -<…>;

Члены комиссии:                 - <…>;

                                            - <…>,

рассмотрев дело №06-497/2014 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом г.Казани части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»,  установила: Решением Татарстанского УФАС России по
делу №06-497/2014 о нарушении антимонопольного законодательства установлен
факт нарушения Исполнительным комитетом г.Казани части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции». По
результатам вынесения указанного решения Исполнительному комитету г.Казани
выдано обязательное для исполнения предписание по делу №06-497/2014 о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства и совершении
действий, направленных на обеспечение конкуренции. В соответствии с
предписанием №06-497/2014 Комиссия Татарстанского УФАС России предписала
Исполнительному комитету г.Казани в течение 30 дней со дня получения
предписания прекратить нарушение части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» путем совершения действий,
направленных на устранение нарушений антимонопольного законодательства и
обеспечения конкуренции, а именно:

- совершить действия, направленные на снос самовольной постройки –
деревянного сооружения – веранда летнего кафе «Арт кофе», расположенного в
парке «Тысячелетия» г.Казани в северной части со стороны ул.Островского, в том
числе путем обращения г.Казани в суд с указанными требованиями.

Об исполнении предписания по делу №06-497/2014 Исполнительному комитету
г.Казани было необходимо сообщить в антимонопольный орган в течение 10 дней
со дня его исполнения.

В связи с привлечением начальника отдела торговли общественного питания
бытового обслуживания МКУ «Комитет потребительского рынка» Исполнительного
комитета г.Казани к административной ответственности за невыполнение в
установленный срок предписания от 16.12.2014г. по делу №06-497/2014, Комиссия
Татарстанского УФАС России определила установить новый срок исполнения
названного предписания (Определение от 18.01.2016г., исх. №РХ-06/386 от

19.01.2016г.).

Определение от 18.01.2016г. по делу №06-497/2014 Исполнительному комитету
г.Казани необходимо было исполнить не позднее 45 дней со дня его получения и
сообщить в антимонопольный орган о его исполнении не позднее 10 дней со дня
исполнения.

25.02.2016 года от Комитета земельных и имущественных отношений
Исполнительного комитета г.Казани поступило ходатайство (вх. №1949) о
продлении срока исполнения предписания в связи с подготовкой искового
заявления для обращения по рассматриваемому вопросу в суд.

По результатам рассмотрения данного ходатайства Комиссией Татарстанского
УФАС России было вынесено Определение об удовлетворении ходатайства
ответчика о продлении сроков исполнения предписания по делу № 06-497/2014
(Определение от 14.03.2016г., исх.№РХ-06/3501 от 15.03.2016г.).

20.04.2016г. В адрес Татарстанского УФАС России от Заместителя Руководителя
Исполнительного комитета г.Казани поступило письмо (вх.№4430), в котором
сообщается, что Исполнительный комитет г.Казани направил исковое заявление в
суд о расторжении договора №048 от 07.05.2015, а также об освобождении
земельного участка от объекта путем демонтажа сезонного нестационарного
кафе, реестровый номер СК-В-1, общей площадью 360 кв.м. Рассмотрение дела
№А65-6687/2016 отложено на 25.04.2016.

По результатам рассмотрения данного письма, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» продлить срок исполнения предписания от
16.12.2014г. по делу №06-497/2014.

2. Исполнительному комитету г.Казани исполнить предписание от 16.12.2014г. по
делу №06-497/2014 (исх. №ДМ-06/20344 от 31.12.2014г.) до 30 мая 2016 года.

3. Об исполнении предписания по делу №06-497/2014 сообщить в антимонопольный
орган в течение 5 дней со дня его исполнения.

Председатель Комиссии                                                                  <…>

Члены Комиссии                                                                              <…>

                                                                                                          <…>